instalar equipamento sem fios em espaços públicos que ainda não disponham de um 

ponto de acesso gratuito, foi aprovada o ano passado, e que a última convocatória para 

esta iniciativa ocorreu agora, tendo contemplado mais doze municípios com vales UE 

para a instalação de WiFi, no valor de € 15.000 (quinze mil euros), questionou qual o 

ponto de situação desta instalação no Município e solicitou a identificação dos locais que 

serão contemplados com o respetivo serviço de Internet. ------------------------------------------ 

----- Destacou um programa lançado pelo Estado, financiado por fundos comunitários,